Протокол № П-ДК-07/2022 от 14.12.2022 г.

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

                                                                                                                                                                        Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-ДК-07/2022

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и

нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Форма проведения – заочная

Дата подведения итогов голосования – 14 декабря 2022 года 16 часов 00 минут.

Место подведения итогов голосования: г. Москва, ул. Угрешская, д.2, стр.53, офис 430

Подсчет голосов проводил Секретарь Дисциплинарной комиссии – Овчинникова Юлия

Игоревна

Участвовали члены Дисциплинарной комиссии:

1. Юринов Александр Захарович;

2. Симонов Игорь Викторович;

3. Кармацкий Дмитрий Владимирович.

В голосовании приняли участие 3 члена Дисциплинарной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Юринов Александр Захарович.

Секретарь Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Овчинникова Юлия Игоревна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении материалов члена Ассоциации Акционерного общества

«Волгогаз», имеющего замечания по результатам проверки Контрольной комиссии

и дебиторскую задолженность по оплате обязательных взносов Ассоциации.

2. О рассмотрении материалов члена Ассоциации Акционерного общества «Северо-

Кавказский научно-исследовательский проектный институт природных газов»,

имеющего дебиторскую задолженность по оплате обязательных взносов

Ассоциации.

3. О рассмотрении материалов члена Ассоциации Общества с ограниченной

ответственностью «НОВАТЭК-ЮРХАРОВНЕФТЕГАЗ», имеющего замечания по

результатам проверки Контрольной комиссии.

4.   О рассмотрении материалов члена Ассоциации Закрытого акционерного общества

Тернефтегаз», имеющего замечания по результатам проверки Контрольной

комиссии.

5. О рассмотрении материалов члена Ассоциации Акционерного общества

«ТРАНСГАЗСЕРВИС», имеющего дебиторскую задолженность по оплате

обязательных взносов Ассоциации.

Протокол № П-ДК-07/2022 от 14.12.2022 г.

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

                                                                                                                                                                        Страница 2

6. О рассмотрении материалов члена Ассоциации Общества с ограниченной

ответственностью «Нефтегазстрой», имеющего дебиторскую задолженность по

оплате обязательных взносов Ассоциации.

По вопросу № 1 повестки дня. О рассмотрении материалов члена Ассоциации

Акционерного общества «Волгогаз», имеющего замечания по результатам проверки

Контрольной комиссии дебиторскую задолженность по оплате обязательных взносов

Ассоциации.

В Дисциплинарную комиссию поступили материалы члена Ассоциации Акционерного

общества «Волгогаз»:

1) от Контрольной комиссии Ассоциации поступило решение о передаче материалов

внеплановых проверок члена Ассоциации Акционерного общества «Волгогаз» (Акт № ВК-

19/2022-115 от 27.10.2022);

2) от Директора Ассоциации «Инженер-Проектировщик» сведения о наличии

дебиторской задолженности по оплате обязательных взносов Ассоциации в размере 182 000

(Сто восемьдесят две тысячи) рублей 00 копеек.

Ранее к Акционерному обществу «Волгогаз» применялась мера дисциплинарного

воздействия:

№

п/п
Мера дисциплинарного воздействия Номер и дата решения

1 Предписание об обязательном устранении

выявленных нарушений в срок до 25.10.2022

года.

Протокол заседания

Дисциплинарной комиссии

№ П-ДК-05/2022 от 17.08.2022

года

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1. В соответствии с п. 2.1.2 и на основании пп. 3.5.1, 3.5.2. Положения об утверждении

мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка

рассмотрения дел применить в отношении Акционерного общества «Волгогаз» меру

дисциплинарного воздействия в виде предупреждения о приостановлении права

осуществлять подготовку проектной документации и об обязательном устранении

выявленных нарушений в срок до 15.02.2023 года

Голосовали:

Юринов Александр Захарович – «за»

Симонов Игорь Викторович – «за»

Кармацкий Дмитрий Владимирович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1. В соответствии с п. 2.1.2 и на основании пп. 3.5.1, 3.5.2. Положения об утверждении

мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка

рассмотрения дел применить в отношении Акционерного общества «Волгогаз» меру

дисциплинарного воздействия в виде предупреждения о приостановлении права

осуществлять подготовку проектной документации и об обязательном устранении

выявленных нарушений в срок до 15.02.2023 года

По вопросу № 2 повестки дня. О рассмотрении материалов члена Ассоциации Акционерное

общество «Северо-Кавказский научно-исследовательский проектный институт природных

газов», имеющего дебиторскую задолженность по оплате обязательных взносов Ассоциации.

Протокол № П-ДК-07/2022 от 14.12.2022 г.

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

                                                                                                                                                                        Страница 3

   От Контрольной комиссии Ассоциации поступило решение о передаче материалов

внеплановых проверок члена Ассоциации Акционерного общества «Северо-Кавказский

научно-исследовательский проектный институт природных газов» (Акт № ВК-19/2022-048 от

26.10.2022).

   В соответствии с актом внеплановой проверки (Акт № ВК-19/2022-048 от 26.10.2022).

Замечания не устранены.

  На момент заседания от Директора Ассоциации поступили материалы об уплате

дебиторской задолженности по соглашению.

Задолженность по оплате обязательных взносов Ассоциации составляет 91 000 (Девяносто

одну) тысячу рублей 00 копеек за 4 кв. 2022 года.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.1. В соответствии с п. 3.11.2. Положения об утверждении мер дисциплинарного

воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел отказать

в применении меры дисциплинарного воздействия в отношении Акционерного

общества «Северо-Кавказский научно-исследовательский проектный институт

природных газов»

Голосовали:

Юринов Александр Захарович – «за»

Симонов Игорь Викторович – «за»

Кармацкий Дмитрий Владимирович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.1. В соответствии с п. 3.11.2. Положения об утверждении мер дисциплинарного

воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел отказать

в применении меры дисциплинарного воздействия в отношении Акционерного

общества «Северо-Кавказский научно-исследовательский проектный институт

природных газов»

По вопросу № 3 повестки дня. О рассмотрении материалов члена Ассоциации Общества с

ограниченной ответственностью «НОВАТЭК-ЮРХАРОВНЕФТЕГАЗ», имеющего замечания

по результатам проверки Контрольной комиссии.

В Дисциплинарную комиссию от Контрольной комиссии Ассоциации поступило решение о

передаче материалов плановой проверки члена Ассоциации Общества с ограниченной

ответственностью «НОВАТЭК-ЮРХАРОВНЕФТЕГАЗ» (акт проверки от 21.10.2022 № ПК-

16/2022-275).

К моменту заседания Дисциплинарной комиссии представлены документы,

подтверждающие устранение нарушений в полном объеме.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

3.1. В соответствии с п. 3.11.2 Положения об утверждении мер дисциплинарного

воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел отказать

в применении меры дисциплинарного воздействия в отношении Общества с

ограниченной ответственностью «НОВАТЭК-ЮРХАРОВНЕФТЕГАЗ».

Голосовали:

Юринов Александр Захарович – «за»

Симонов Игорь Викторович – «за»

Кармацкий Дмитрий Владимирович – «за»

Протокол № П-ДК-07/2022 от 14.12.2022 г.

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

                                                                                                                                                                        Страница 4

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

3.1. В соответствии с п. 3.11.2. Положения об утверждении мер дисциплинарного

воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел отказать

в применении меры дисциплинарного воздействия в отношении Общества с

ограниченной ответственностью «НОВАТЭК-ЮРХАРОВНЕФТЕГАЗ».

По вопросу № 4 повестки дня. О рассмотрении материалов члена Ассоциации Закрытого

акционерного общества Тернефтегаз», имеющего замечания по результатам проверки

Контрольной комиссии.
От Контрольной комиссии Ассоциации поступило решение о передаче материалов плановых

проверок члена Ассоциации Закрытого акционерного общества Тернефтегаз» (Акт № ПК-16/2022-

278 от 07.10.2022).

К моменту заседания Дисциплинарной комиссии представлены документы,

подтверждающие устранение нарушений в полном объеме.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

4.1. В соответствии с п. 3.11.2. Положения об утверждении мер дисциплинарного

воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел отказать

в применении меры дисциплинарного воздействия в отношении Закрытого

акционерного общества Тернефтегаз».

Голосовали:

Юринов Александр Захарович – «за»

Симонов Игорь Викторович – «за»

Кармацкий Дмитрий Владимирович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

4.1. В соответствии с п. 3.11.2. Положения об утверждении мер дисциплинарного

воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел отказать

в применении меры дисциплинарного воздействия в отношении Закрытого

акционерного общества Тернефтегаз».

По вопросу № 5 повестки дня. О рассмотрении материалов члена Ассоциации

Акционерного общества «ТРАНСГАЗСЕРВИС», имеющего дебиторскую задолженность по

оплате обязательных взносов Ассоциации

В Дисциплинарную комиссию от Директора Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

поступили сведения о наличии дебиторской задолженности по оплате обязательных взносов

Ассоциации в размере 113 750 (Сто тринадцать тысяч семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

5.1. В соответствии с п. 2.1.1 и на основании пп. 3.5.2 Положения об утверждении мер

дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка

рассмотрения дел применить в отношении Акционерного общества

«ТРАНСГАЗСЕРВИС» меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 13.03.2023 года.

Голосовали:

Юринов Александр Захарович – «за»

Протокол № П-ДК-07/2022 от 14.12.2022 г.

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

                                                                                                                                                                        Страница 5

Симонов Игорь Викторович – «за»

Кармацкий Дмитрий Владимирович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

5.1. В соответствии с п. 2.1.1 и на основании пп. 3.5.2 Положения об утверждении мер

дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка

рассмотрения дел применить в отношении Акционерного общества

«ТРАНСГАЗСЕРВИС» меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 13.03.2023 года.

По вопросу № 6 повестки дня. О рассмотрении материалов члена Ассоциации Общество с

ограниченной ответственностью «Нефтегазстрой», имеющего дебиторскую задолженность

по оплате обязательных взносов Ассоциации.

В Дисциплинарную комиссию от Директора Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

поступили сведения о наличии дебиторской задолженности по оплате обязательных взносов

Ассоциации в размере 182 000 (Сто восемьдесят две тысячи) рублей 00 копеек.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

6.1. В соответствии с п. 2.1.1 и на основании пп. 3.5.2 Положения об утверждении мер

дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка

рассмотрения дел применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью

«Нефтегазстрой» меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 13.03.2023 года.

Голосовали:

Юринов Александр Захарович – «за»

Симонов Игорь Викторович – «за»

Кармацкий Дмитрий Владимирович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

6.1. В соответствии с п. 2.1.1 и на основании пп. 3.5.2 Положения об утверждении мер

дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка

рассмотрения дел применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью

«Нефтегазстрой» меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 13.03.2023 года.

Председатель Дисциплинарной комиссии                                                           А.З. Юринов

Секретарь Дисциплинарной комиссии                                                     Ю.И. Овчинникова